



Der er fuld gang i ophængningen på Sønderborg Slot. Kirsten Hjortlund foran nogle af billederne med Sønderborg-motiver. Næstformand i Sønderborg Kunstforening Hanne Ebbesen har fået støvsugertjansen.

FOTO: SØREN GYLLING

Kunstforeningen venter stort rykind til lokal kunstner

KUNST: Sønderborg Kunstforening præsenterer den lokale maler Kirsten Hjortlund på Sønderborg Slot. Fernisering i morgen.

Af **Henriette Pilegaard**
Tlf. 7342 5125, hpi@jv.dk

SØNDERBORG: – Der plejer at komme omkring 60, men denne gang tror jeg, at der kommer mindst det dobbelte.

Sådan siger Gerda Rosendahl, formand for Sønderborg Kunstforening, om ferniseringen i morgen kl. 14.30 på udstillingen med den lokale maler Kirsten Hjortlund på Sønderborg Slot.

Dels er der sendt flere end 200 invitationer ud, dels har kunstforeningen igennem flere år haft forespørgsler om, hvornår der blev en udstilling

med Kirsten Hjortlund.

– Hun har udviklet sig meget, og vi har fulgt hende, siger Gerda Rosendahl, der også lægger vægt på, at nogle af billederne på udstillingen har motiver fra lokalområdet.

Stolt over stedet

Det er en opfølging fra Sønderborg Bys 750-års jubilæum, da Kirsten Hjortlund malede seks motiver til receptkuvetter for Løve Apoteket. De har gjort hende kendt af mange. Således vil man både finde motiver fra Sønderkoven og fra Dybbøl Banke på Sønderborg Slot. De bærer Kirsten Hjortlunds præg, men skiller sig også ud fra de øvrige, der overvejende er ekspressionistiske.

– Jeg kan fornemme, at folk sætter stor pris på de lokale motiver, og for mig at se, gør det ikke noget, at folk bliver glade. Tværtimod er der brug for det, siger Kirsten Hjortlund, der kalder udstillingen

»Livet i Lyset«.

Selv er hun født i København, men er meget betaget af det sønderjyske landskab.

– Og jeg er stolt over at få lov til at udstille på Sønderborg Slot. Kig bare ud ad vinduet og se, hvordan lyset spiller mellem grenene ud over vandet, siger hun.

Man kan se udstillingen til og med 20. april. I påsken er der åbent alle dage og derefter tirsdag til søndag kl. 13-16.

FAKTA

KIRSTEN HJORTLUND

Har malet i 20 år i de seneste tre år på fuld tid i sit atelier på privatadressen i Sønderborg. Har indtil da været skolelærer.

Udstiller på kunstmesser og rundt omkring i landet på gallerier og i virksomheder. Læs mere og se billeder på www.k-hjortlund.dk